АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21 апреля 2021 года                                                                № 21а
О внесении изменений в Порядок предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального '	жилищного
строительства	на	территории
Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденного	постановлением
Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского	района
Смоленской области от 05.06.2015года №18
В соответствии с областным законом от 19.12.2019 года № 135-з «О внесении изменений в статьи 1 и 3 областного закона «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории смоленской области»,
Администрация Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.
постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 05.06.2015 №18 следующие изменения:
1) в абзаце 2 пункта 1 слова «проживающих совместно с ними на территории Смоленской области» исключить;

2

2) в пункте 3 - подпункт со словами «- справка с места жительства о составе семьи;» заменить подпунктом следующего содержания «- документ, подтверждающий регистрацию гражданина в системе индивидуального (персонифицированного) учета;»;
- дополнить подпунктом следующего содержаниям- документы, удостоверяющие личность детей, достигших возраста 14 лет.»;
3) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1. Гражданин обязан извещать в письменной форме уполномоченный орган, орган местного самоуправления об изменении своего адреса места жительства (дееспособных детей), об изменении состава его семьи в течение десяти календарных дней со дня наступления данных обстоятельств.»;
4) в пункте 16 исключить слова «заказным почтовым отправлением с уведомление о вручении»;
5) дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1. Уведомление, направляемое в соответствии с частью 16 настоящей статьи, по выбору гражданина либо выдается ему (дееспособным детям) лично под роспись, либо направляется ему (дееспособным детям) заказным почтовым отправлением по почтовому адресу, указанному в заявлении, либо направляется ему (дееспособным детям) в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в заявлении, либо с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и. (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг.».
2. Разместить данное постановление на официальном сайте Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» https://кагаvаеvо-sр.admin-smolensk.ги/ .
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава муниципального образования
Караваевского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                    В.А. Жукова

image1.jpeg